
ISSN 0239-8265

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO

N ow y Sącz, dnia 3 kwietnia  1997 r. Nr 1 4 /9 7

T reść:

151

Str.

Poz.:

ZARZĄDZENIE WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO

51 — Nr 19 z dnia 13 m arca 1997 r. w spraw ie ustalenia Statutu Urzędu W ojew ódzkiego w Now ym  S ą c z u ............................

UCHWAŁY

151

52 — Nr X X I11/112/97 Rady G m iny w Lipnicy W ielkiej z dnia 17 lutego 1997 r. w spraw ie uchw alenia zm iany m iejscowego 
planu zagospodarow ania przestrzennego Gm iny Lipnica W i e l k a ............................................................................................................ 157

53 — Nr X X V II/126/97 Rady G m iny Lubień z dnia 21 lutego 1997 r. w spraw ie uchw alenia zm iany m iejscowego planu 
zagospodarow ania przestrzennego Gm iny Lubień ........................................................................................................................................ 160

54 — Nr XXI1/161/97 Rady G m iny w Uściu G orlickim  z dnia 12 m arca 1997 r. w spraw ie zm iany Statutu Gm iny Uście
163

51

ZARZĄDZENIE NR 19 WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO  
z dnia 13 marca 1997 r. 

w sprawie ustalenia Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Nowym Sączu

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustaw y z dnia 22 m arca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej adm inistracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 123. z 1991 r. Nr 73, poz. 328, z 1995 r. Nr 74, poz. 368 i 
z 1996 r. Nr 106, poz. 498) oraz § 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
M inistrów z dnia 15 października 1996 r. w spraw ie ram ow ego 
statutu Urzędu W ojew ódzkiego (Dz. U. Nr 123, poz. 580) zarządza 
się co następuje:

§ 1
Ustala się Statut Urzędu W ojew ódzkiego w Nowym  Sączu, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

9 2

Tracą moc:
1. Zarządzenie Nr 100 W ojew ody N ow osądeckiego z dnia 21 listo

pada 1995 r. w sprawie ustalenia Statutu Urzędu W ojew ódzkiego 
w Nowym  Sączu.

2. Zarządzenie Nr 9 W ojew ody N ow osądeckiego z dnia 5 lutego
1996 r. w sprawie zm iany Statutu Urzędu W ojew ódzkiego w 
Nowym Sączu.

3. Zarządzenie Nr 71 W ojew ody Now osądeckiego z dnia I
października 1996 r. w spraw ie zm iany Statutu Urzędu W oje
wódzkiego w Nowym  Sączu.

4. Zarządzenie Nr 89 W ojewody Now osądeckiego z dnia 22 listopada
1996 r. w sprawie zm iany Statutu Urzędu W ojewódzkiego w 
Nowym  Sączu.

§ 3
W ykonanie zarządzenia zleca się D yrektorom  W ydziałów  (r.k.o.) 
Urzędu W ojewódzkiego.

§ 4

N adzór nad realizacją zarządzenia powierza się Dyrektorowi G ene
ralnemu Urzędu W ojewódzkiego.

8 5

Statut wchodzi w życie z dniem  zatw ierdzenia przez M inistra Spraw 
W ew nętrznych i Adm inistracji.

W ojewoda: M arek O leksiński



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 14/97 —  152 — Poz. 51

Z ałącznik do zarządzenia Nr 19 W ojew ody N ow osądeckiego 
z dnia 13 m arca 1997 r.

Zatwierdzam :

Z up. M inistra  
Spraw W ew nętrzntch i A dm inistracji

Podsekretarz Stanu 
Jó ze f Winiarski

W arszawa, dnia 19 m arca 1997 r.

S T A T U T  
U R Z Ę D U  W O J E W Ó D Z K I E G O  

W N O W Y M  S Ą C Z U

§ 1
Urząd W ojewódzki w Now ym  Sączu, zwany dalej „U rzędem ” stanowi 
aparat pom ocniczy W ojew ody N ow osądeckiego, zw anego dalej „W o
jew odą” i realizuje w zakresie udzielonych mu upow ażnień zadania 
w ynikające ze spraw ow ania przez W ojew odę funkcji:

1) przedstawiciela rządu na obszarze w ojew ództw a nowosądeckiego,

2) terenowego organu rządowej adm inistracji ogólnej.

§ 2

Siedzibą Urzędu jest m iasto N ow y Sącz.

§ 3

Urząd w ykonuje zadania w ynikające ze spraw ow ania przez W ojew odę 
funkcji przedstaw iciela Rządu na obszarze w ojew ództw a, w szcze
gólności w zakresie:
1) dostosow ania do m iejscowych w arunków  szczegółow ych celów 

polityki Rządu na obszarze w ojew ództw a oraz —  w zakresie i 
na zasadach przew idzianych ustaw am i —  koordynow ania i kon
trolow ania w ynikających stąd zadań,

2) organizow ania kontroli w ykonyw ania na obszarze w ojewództwa 
zadań adm inistracji rządowej, określanych w ustawach,

3) zapewnienia i koordynacji w spółdziałania w szystkich jednostek 
organizacyjnych adm inistracji rządowej i sam orządow ej, działa
jących na obszarze w ojew ództw a w zakresie zapobiegania za
grożeniu życia i zdrow ia ludzi, zagrożeń środow iska, utrzym ania 
porządku publicznego i bezpieczeństw a państwa, ochrony praw 
obyw atelskich, oraz zapobiegania klęskom  żyw iołow ym  i innym 
nadzw yczajnym  zagrożeniom , a także zw alczania i usuw ania ich 
skutków,

4) przedstawiania pod obrady Rządu projektów dokum entów  rządo
wych w sprawach dotyczących w ojewództwa,

5) reprezentowania Rządu na uroczystościach państwowych i w tra
kcie przyjm ow ania wizyt oficjalnych, składanych w w ojewództw ie 
przez przedstawicieli państw  obcych,

6) wykonyw ania i koordynow ania zadań w zakresie obronności i 
bezpieczeństw a państwa, obrony cywilnej, tajem nicy państwowej 
i służbowej, ochrony przeciw pożarow ej oraz utrzym ania ładu i 
porządku publicznego,

7) współpracy z w łaściw ym i organam i innych państw  w zakresie 
współpracy transgranicznej i m iędzynarodow ej współpracy m ię
dzyregionalnej na zasadach określonych przez M inistra Spraw 
Zagranicznych.

§ 4

Urząd prowadzi sprawy w ynikające z kom petencji W ojew ody jako  
terenowego organu rządowej adm inistracji ogólnej, w szczególności 
w zakresie:
1) kierow ania pracą i zapew nienia warunków działania rządowej 

adm inistracji ogólnej w w ojew ództw ie, służb i inspekcji w oje

wódzkich oraz innych w ojew ódzkich jednostek  i koordynow ania 
ich pracy,

2) w ykonyw ania nadzoru nad działalnością jednostek sam orządu tery
torialnego w zakresie i na zasadach określonych ustawami,

3) wydaw ania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu adm i
nistracji rządowej należących do jej w łaściw ości, prowadzenie 
spraw  zw iązanych z zaskarżeniem  decyzji do NSA oraz stosow anie 
przepisów  o postępow aniu egzekucyjnym  w adm inistracji,

4) rozpatrywanie w niosków Posłów  na Sejm RP i Senatorów oraz 
interpelacji delegatów  do Sejm iku Sam orządowego.

5) reprezentow ania Skarbu Państw a oraz w ykonyw ania uprawnień i 
obow iązków  organu założycielskiego wobec przedsiębiorstw  wy
m ienionych w załączniku nr 1 do Statutu —  na zasadach i w 
zakresie określonym  w ustaw ach szczególnych,

6) wydaw ania W ojew ódzkiego D ziennika Urzędowego,
7) wydaw ania zarządzeń w sprawach należących do jego  właściwości,

8) w ykonyw ania innych zadań określonych ustawami.

§ 5
1. W ojew oda realizuje zadania przy pom ocy W icew ojewody, Dyre

ktora G eneralnego Urzędu W ojew ódzkiego, zwanego dalej „D y
rektorem  G eneralnym ” , kierow ników  służb i inspekcji 
w ojew ódzkich, dyrektorów  w ydziałów  Urzędu oraz kierowników 
innych w ojew ódzkich jednostek  organizacyjnych wchodzących w 
skład rządowej adm inistracji ogólnej.

2. W icew ojew oda w ykonuje zadania i kom petencje w zakresie okre
ślonym  przez W ojew odę, a jeśli W ojew oda nie może pełnić 
obow iązków  służbow ych zakres zastępstw a rozciąga-się na wszy
stkie zadania i kom petencje W ojewody.

3. D yrektor Generalny:
1) zapew nia spraw ne funkcjonow anie Urzędu, tworzenie w arun

ków działania, a także ustala organizację pracy Urzędu, w 
zakresie nie zastrzeżonym  dla W ojewody,

2) realizuje politykę personalną w służbie cywilnej,
3) wykonuje zadania służby cywilnej w Urzędzie,

4) dokonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec urzędników 
służby cywilnej, chyba, że ustaw a stanowi inaczej,

5) realizuje upraw nienia K ierow nika Urzędu w stosunku do pra
cow ników  nie będących urzędnikam i,

6) w ykonuje inne zadania określone przepisam i, lub wynikające 
z upow ażnień i poleceń W ojewody.

§ 6
Przy W ojew odzie działają w szczególności następujące organy oraz 
ciała opiniodaw czo-doradcze:

1) Kolegium W ojewody,

2) W ojewódzki Kom itet Obrony,

3) W ojew ódzka R ada Zatrudnienia.



D ziennik  U rzęd . W oj. N o w o sąd eck ieg o  N r 14/97 —  153 — Poz. 51

§ 7

1. Z  u p o w ażn ien ia  W o jew o d y  z a d a n ia  i k o m p e ten c je  o k reślo n e  w
u staw ach  szczeg ó ln y ch  w y k o n u ją  n as tęp u jące  służby  i in sp ek c je  
w o jew ó d zk ie  o raz  w o jew ó d zk ie  je d n o s tk i o rg an izacy jn e :

1) K uratorium  O św iaty ,

2) W ojew ódzk i In spek to ra t P aństw ow ej Inspekcji H andlow ej,

3) W ojew ódzk i O d d z ia ł P ań stw o w ej S łużby  O ch ro n y  Z ab y tk ó w ,

4) W ojew ódzki Z esp ó ł P o m o cy  S po łecznej.

2. W ykaz w o jew ó d zk ich  je d n o s te k  o rg an izacy jn y ch , innych  niż w y 
m ien io n e  w ust. 1 z a w ie ra  za łącz n ik  n r 2 do  S tatu tu .

3. Z ad an ia  i k o m p eten c je  rządow ej adm in istrac ji ogó lnej w yk o n u ją
ró w n ież  —  n ad zo ro w an i p rzez  W o jew o d ę  —  k ierow nicy :

1) U rzędu  R e jo n o w eg o  w G o rlicach ,

2) U rzędu  R e jo n o w eg o  w L im anow ej,

3) U rzędu R e jo n o w eg o  w  N ow ym  Sączu ,

4) U rzędu  R e jo n o w eg o  w N ow ym  T argu .

4. Z asięg  te ry to ria lny  d z ia łan ia  U rzęd ó w  R e jo n o w y ch  w ym ien io n y ch
w ust. 3 o k reśla  z a łącz n ik  n r 3 do S tatu tu .

S 8

1. W sk ład  U rzędu  w ch o d zą  n as tęp u jące  W y d z ia ły  o raz  rów n o rzęd n e  
kom órk i o rg an izacy jn e :

1) G ab in e t W o jew ody ,

2) W y d zia ł O rg an izac ji i N adzoru ,

3) W y d zia ł F inan so w y ,

4) W y d zia ł O ch ro n y  Ś ro d o w isk a , Z aso b ó w  N atu ra ln y ch  i L eś
nictw a.

5) W y d zia ł G o sp o d ark i P rzestrzen n e j i A rch itek tu ry ,

6) W y d zia ł G eo d ez ji. K artog ra fii. K atastru  i N ieruchom ości,

7) W y d zia ł R o ln ic tw a ,

8) W y d zia ł R o zw o ju  G o sp o d arcz eg o ,

9) W y d zia ł In frastru k tu ry  T ech n iczn e j i K om unikacji,

10) W y d zia ł Z d ro w ia ,

11) W y d zia ł S p raw  O b y w ate lsk ich ,

12) W y d zia ł T u ry sty k i i K ultu ry ,

13) W o jew ó d zk i Inspek tora t O b ro n y  C y w iln e j,

14) S ek re ta ria t W o jew ó d zk ieg o  K o m ite tu  O b ro n y ,

15) W y d zia ł A d m in is tracy jn o -G o sp o d a rczy .

2. W  stru k tu rze  o rg an izacy jn e j U rzędu  tw orzy  się  n as tęp u jące  sa
m od zie ln e  s ta n o w isk a  pracy :
1) P e łn o m o cn ik a  W o jew o d y  d /s W sp ó łd z ia łan ia  z S am o rząd em  

T ery to ria ln y m  i A d m in is trac ją  S p ec ja ln ą ,

2) P e łn o m o cn ik a  W o jew o d y  d /s P ro filak ty k i, R o z w iązy w an ia  P ro 
b lem ów  A lk o h o lo w y ch  i N arkom an ii.

§ 9

W U rzędzie  tw orzy  się n as tęp u jące  s ta n o w isk a  k ierow nicze:

1) D y rek to r G ab in e tu  W o jew o d y  —  R z eczn ik  P raso w y  W ojew ody ,

2) D y rek to r W yd zia łu  O rg an izac ji i N adzoru  o raz  2 Z astęp có w  
D yrek to ra , w tym  do sp raw  p raw nych ,

3) D y rek to r W ydzia łu  F in an so w e g o , 1 Z astęp ca  D y rek to ra  i G łów ny  

K sięgow y  B udżetu  W o jew o d y ,

4) D y rek to r W yd zia łu  O ch ro n y  Ś ro d o w isk a , Z aso b ó w  N atura lnych  
i L eśn ic tw a . I Z a stę p c a  D y rek to ra  o raz  G łó w n y  G eo lo g  W o je 
w ódzki i W o jew ó d zk i K o n se rw a to r P rzy rody ,

5) D y rek to r W ydzia łu  G o sp o d ark i P rzestrzennej i A rch itek tu ry  —  
A rch itek t W ojew ó d zk i o raz  2 Z astęp có w  D yrek to ra : Z astęp ca  
D y rek to ra  d/s n adzo ru  b u d o w lan eg o  i Z a stę p c a  D y rek to ra  d /s 

p lan o w an ia  p rzes trzen n eg o .

6) D y rek to r W y d zia łu  G eo d ez ji, K artog ra fii, K atastru  i N ierucho
m ości —  G e o d e ta  W o jew ó d zk i o raz  I Z astęp ca  D yrek tora ,

7) D y rek to r W y d zia łu  R o ln ic tw a , I Z a stę p c a  D y rek to ra  o raz K o
m en d an t P ań stw o w ej S traży  R y b a ck ie j,

8) D y rek to r  W ydzia łu  R o zw o ju  G o sp o d a rcz eg o  o raz  1 Z astępca  
D y rek to ra ,

9) D y rek to r W yd zia łu  In frastruk tu ry  T ech n iczn e j i K om unikacji 
o raz  1 Z a stę p c a  D y rek to ra ,

10) D y re k to r  W yd zia łu  Z d ro w ia  o raz  I Z astęp ca  D y re k to ra — L ekarz 
W ojew ó d zk i.

11) D y rek to r W y d z ia łu  S praw  O b y w ate lsk ich  o raz  1 Z astęp ca  D y 
rek to ra ,

12) D y rek to r W ydzia łu  T u ry sty k i i K ultu ry  o raz  I Z astęp ca  D yrek tora ,

13) S z e f  W o jew ó d zk ieg o  In spek to ra tu  O brony  C yw ilnej o raz  1 Z a 
s tę p ca  Szefa,

14) S ek re ta rz  W o jew ó d zk ieg o  K om ite tu  O bro n y ,

15) D y rek to r  W ydzia łu  A d m in is tracy jn eg o -G o sp o d arczeg o . 1 Z a stę 
pca  D y rek to ra  o raz  G łó w n y  K sięg o w y  U rzędu  W ojew ódzk iego .

§ 1 0

D o zak resu  d z ia łan ia  G ab in e tu  W o jew o d y  należy :

1) p ro w ad zen ie  p rac  p rzy g o to w aw czy ch , o rg an izacy jn y ch  i k o o rd y 
n acy jn y ch  zw iąza n y ch  z o rg a n iz a c ją  n arad , spo tkań  i u roczystośc i 
W o jew o d y , W icew o jew o d y , D y rek to ra  G en era ln eg o ,

2) w sp ó łp raca  i w sp ó łd z ia łan ie  z w y dzia łam i U rzędu  oraz  jed n o stk a m i 
p o d leg ły m i W o jew o d z ie  w zak res ie  p lan o w an ia  p racy  k ie ro w n ic
tw a U rzędu ,

3) b ieżąca  o b słu g a  in fo rm acy jn a  W o jew o d y  oraz  w sp ó łd z ia łan ie  ze 
s łu ż b ą  in fo rm acy jn ą  M in is te rs tw a  S praw  W ew n ę trzn y ch  i A d m i
n istrac ji,

4 ) o b słu g a  p raso w a W o jew o d y ,

5) k o o rd y n ac ja  obsług i w sp ó łp racy  zag ran icznej,

6) o b słu g a  sek re ta rsk o -b iu ro w a  W o jew o d y . W icew o jew o d y  i D y re
k to ra  G en e ra ln eg o ,

7) w sp ó łd z ia łan ie  z w łaśc iw y m i o rganam i o d n o śn ie  w sp ó łp racy  trans- 
g ran iczn e j i m ięd zy n a ro d o w ej o raz  w sp ó łp racy  m iędzy reg ionalnej.

§ 1 1

D o zak resu  d z ia łan ia  W y d z ia łu  O rg an izac ji i N adzoru  należy:

1) p ro w ad zen ie  spraw  w y n ik a jący ch  z funkcji W ojew o d y  ja k o  p rzed 
staw ic ie la  R ządu  w  zak resie :

a) k o o rd y n o w an ia  d z ia ła ln o śc i o rg an ó w  ad m in istrac ji rządow ej
d z ia ła jący ch  na o b sz a rz e  w o jew ó d z tw a , słu żb  i inspekcji 
w o jew ó d zk ich  o raz  innych  w o jew ó d zk ich  je d n o s te k  p o dpo
rząd k o w an y ch ,

b) o rgan izac ji kon tro li w y k o n an ia  na o b sz arz e  w o jew ó d ztw a  za
dań  adm in istrac ji rządow ej o k reś lo n y ch  w u staw ach ,

2) o rg an izac ja  u rzęd ó w  ad m in istrac ji rządow ej i n adzór nad ich 
fu n k c jo n o w an iem  o raz  u sp raw n ian ie  o rgan izac ji pracy ,

3) w sp ó łd z ia łan ie  z S ejm ik iem  S am o rząd o w y m  W ojew ództw a 
N o w o sąd eck ieg o  o raz  n ad zó r nad d z ia ła ln o śc ią  k o m unalną ,

4) w y k o n y w an ie  obsług i p raw nej o raz za s tęp stw a  sąd o w eg o  przez 
zesp ó ł radców  p raw n y ch  p o d leg ły ch  m ery to ry czn ie , b ezpośredn io  
W o jew o d z ie  o raz  red ak c ja  D z ie n n ik a  U rzęd o w eg o  W o jew ó d ztw a  
N o w o sąd eck ieg o ,

5) o rg an izo w an ie  i k o o rd y n o w an ie  dz ia ła ln o śc i kon tro lne j i in stru 

k tażow ej,
6) p ro w ad zen ie  sp raw  podzia łu  tery to ria lnego ,

7) p ro w ad zen ie  sp raw  k ad ro w y ch  i sz k o len ia  p racow ników  U rzędu 
o raz  w y k o n y w an ie  zad ań  zw iąza n y ch  z o rg an izac ją  służby cy 
w ilnej,

8) p ro w ad zen ie  sp raw  z zakresu  in fo rm aty k i i kom pu teryzacji u rzę
d ó w  o raz  szko leń  z zak resu  in fo rm aty k i.



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 14/97 —  154 — Poz. 51

9) organizacja załatw iania skarg i wniosków  obywateli oraz obsługa 
biura przyjęć obywateli,

10) w spółpraca z D elegaturą Krajowego Biura W yborczego w zakresie 
zadań należących do W ojew ody, a dotyczących organizacji w y
borów.

§ 12
Do zakresu działania W ydziału Finansow ego należy:
1) opracowyw anie budżetu W ojew ody i w prow adzanie zmian,

2) analizowanie i ocena wykonania planów rzeczow o-finansowych 
w ojewództwa, koordynacja planow ania i realizacji inwestycji,

3) nadzór nad działalnością kom unalną sam orządów  w zakresie po
datków  i opłat lokalnych,

4) obsługa finansow o-księgow a budżetu W ojewody,
5) kontrola państwowych jednostek  budżetow ych i pozabudżetow ych 

związanych z budżetem  W ojew ody, w tym  także w zakresie 
stosow ania przepisów ustawy o zam ów ieniach publicznych.

§ 13

Do zakresu działania W ydziału O chrony Środow iska, Zasobów Na
turalnych i Leśnictw a należy:
1) program owanie i prognozow anie przedsięwzięć w zakresie doty

czącym  ochrony środow iska, zasobów  naturalnych i leśnictwa,
2) prowadzenie spraw w zakresie ochrony pow ietrza atm osferycznego 

przed zanieczyszczeniam i, ochrony środow iska przed hałasem, 
wibracjam i i prom ieniow aniem  niejonizującym  oraz ochrony wód 
i ziemi przed zanieczyszczeniem  odpadam i i ściekam i,

3) w zakresie geologii:
a) inicjow anie działań oraz koordynacja i w ykonyw anie cało

kształtu działalności zw iązanej z geologią na terenie w oje
wództwa,

b) wykonyw anie zadań państwowej adm inistracji geologicznej o 
ile nie zostały zastrzeżone dla M inistra O chrony Środow iska, 
Zasobów N aturalnych i Leśnictw a,

c) spraw ow anie funkcji państw ow ego nadzoru górniczego poprzez
nadzór nad ruchem  zakładów  górniczych.

4) prowadzenie spraw w zakresie gospodarki wodnej, w tym udzie
lanie pozwoleń w odno-praw nych na szczególne korzystanie z 
wód. ustalanie stre f ochronnych dla źródeł oraz ujęć wody i 
prowadzenie księgi wodnej dla w ojewództwa,

5) sprawow anie nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stano
wiących w łasności Skarbu Państw a,

6) organizow anie i nadzorow anie gospodarki łowieckiej,
7) wykonyw anie przez W ojew ódzkiego K onserw atora Przyrody zadań 

W ojewody jak o  organu adm inistracji w zakresie ochrony przyrody.

S 14

Do zakresu działania W ydziału G ospodarki Przestrzennej i A rchite
ktury należy:

1) w ykonyw anie zadań W ojew ody w zakresie kształtow ania i reali
zacji polityki przestrzennej państwa, w tym  sporządzanie studium  
zasospodarow ania przestrzennego w ojew ództw a oraz opracow anie 
w ojewódzkich program ów  zadań rządow ych służących realizacji 
ponadlokalnych celów  publicznych,

2) współdziałanie z organam i sam orządu terytorialnego w zakresie 
p lanow ania m iejscow ego oraz w ykonyw anie zadań nadzoru nad 
działalnością kom unalną zw iązaną z planow aniem  m iejscowym  
w zakresie zgodności z prawem ,

3) w ykonyw anie zadań W ojew ody w zakresie nadzoru architektoni
czno-budow lanego jak o  organu II instancji oraz w zakresie nadzoru 
specjalistycznego jak o  organu 1 i II instancji,

4) wykonyw anie zadań W ojew ody w zakresie:

a) orzekania w spraw ie upraw nień budowlanych,

b) nadaw ania tytułu rzeczoznaw cy budowlanego,
c) odpow iedzialności zawodow ej w budownictw ie,

5) prow adzenie postępow ania lokalizacyjnego oraz wydawanie po
zwoleń na budow ę autostrad płatnych i dróg szybkiego ruchu.

9  15
Do zakresu działania W ydziału G eodezji, Kartografii, Katastru i
N ieruchom ości należy:

1) prow adzenie państw ow ego zasobu geodezyjno-kartograficznego,

2) nadzór nad działalnością państwowej służby geodezyjnej i kar
tograficznej,

3) zapew nienie w ykonyw ania prac geodezyjnych i kartograficznych 
o znaczeniu w ojew ódzkim ,

4) koordynow anie procesu uzgodnień sytuowania technicznych urzą
dzeń sieciowych,

5) przekazyw anie gruntów  Państw ow ego Funduszu Ziemi na rzecz 
Agencji W łasności Rolnej Skarbu Państwa,

6) ochrona gruntów rolnych,
7) gospodarka gruntam i Skarbu Państwa,
8) uw łaszczanie państw ow ych osób prawnych,
9) uw łaszczanie gm in —  kom unalizacja mienia państwowego i 

m ienia gm innego,
10) w yw łaszczanie nieruchom ości i zwroty nieruchomości wyw łasz

czonych,

11) scalanie i w ym iana gruntów.

§ 16

Do zakresu działania W ydziału R olnictw a należy:
1) program ow anie rozw oju rolnictw a oraz infrastruktury wiejskiej,
2) ocena zjawisk i czynników  wpływających na kierunki, wzrost, 

jakość  i opłacalność produkcji rolnej,

3) prow adzenie spraw z zakresu produkcji rolnej,
4) realizacja zadań z zakresu ośw iaty rolniczej i postępu w dziedzinie 

rolnictwa,
5) nadzór nad prow adzeniem  spraw  z zakresu melioracji i konserwacji 

urządzeń podstaw ow ych,
6) w spółdziałanie z sam orządam i gm in przy realizacji inwestycji 

infrastrukturalnych dotow anych z budżetu Państwa,

7) prow adzenie spraw z zakresu weterynarii,
8) w spółpraca i w spółdziałanie z N ow osądecką Izbą Rolniczą w 

zakresie całokształtu spraw  zw iązanych z rolnictwem ,
9) prowadzenie spraw związanych z gospodarką rybacką przez Pań

stwow ą Straż R ybacką pozostającą w m erytorycznym , bezpośred
nim nadzorze wojewody.

§ 17

Do zakresu działania W ydziału R ozwoju G ospodarczego należy:

1) prow adzenie nadzoru i spraw związanych z w ykonyw aniem  przez 
W ojew odę funkcji organu założycielskiego w stosunku do przed
siębiorstw  państwowych,

2) prow adzenie spraw zw iązanych z przekształceniam i w łasnościo
wymi podległych przedsiębiorstw ,

3) inicjow anie technik pryw atyzacyjnych i w spółpraca w tym za
kresie z M inisterstw em  Skarbu Państw a i jego  D elegaturą, przed
siębiorstw am i, konsultantam i, biuram i konsultingow ym i,

4) koordynacja i opracow yw anie projektów  budżetu i planów fi
nansowych w zakresie przekształceń w łasnościow ych i prom ocji,

5) prowadzenie spraw prom ocji gospodarczej, inicjow anie i pośred
niczenie w naw iązyw aniu kontaktów  krajow ych i zagranicznych, 
prow adzenie katalogu ofert i w ydaw nictw  prom ocyjnych.



D zien n ik  lirz ę d . W oj. N o w o sąd eck ieg o  N r 14/97 —  155 — Poz. 51

6) w sp ó łp raca  z "organam i sa m o rząd o w y m i i zw iązkam i gm in  w 

zak res ie  p ro m o cji,

7) k o o rd y n ac ja  realizacji p o ro zu m ień  o ch a rak te rze  pon ad w o jew ó - 
d zk im  w zak res ie  p ro m o cji g o sp o d a rcz e j w o jew ó d ztw a ,

8) p ro w ad zen ie  n adzoru  nad  e w id en c jo n o w a n ie m  d zia ła lności g o 
spodarczej o raz  w y k o n y w an ie  zad ań  o rganu  II instancji w zak res ie  
in d y w id u a ln y ch  sp raw  z a ła tw ian y ch  p rzez  o rg an y  gm in  w  tryb ie  
ustaw y  o dz ia ła ln o śc i g o sp o d a rcz e j,

9) p ro w ad zen ie  sp raw  d o ty czący c h  zezw oleń  na p ro w adzen ie  d z ia 
łalności g o sp o d a rcze j w z ak res ie  d ro b n e j w y tw ó rczo śc i przez 

zag ran iczn e  o so b y  p raw n e  i fizy czn e ,

10) k o o rd y n ac ja  sp raw  z zak resu  u p raw n ień  k o n su m e n tó w  i o b o 
w iązk ó w  sp rzed aw có w . W sp ó łp raca  z F ed e rac ją  K o n su m en tó w  i 
innym i o rganam i i o rg an izac jam i nadzo ru jący m i fu n k c jo n o w an ie  

rynku,

11) w sp ó łp raca  z p rzed sięb io rstw am i i o rgan izac jam i gosp o d a rczy m i 
sek to ra  p u b liczn eg o  i p ry w a tn eg o  w  zak res ie  n ad zo ro w an y ch  

spraw .

§ 18

D o zakresu  d z ia łan ia  W y d z ia łu  In frastru k tu ry  T ech n iczn e j i K om u

nikacji należy:

1) p ro w adzen ie  zag ad n ień  zw iąza n y ch  z p o lity k ą  m ieszk an io w ą w 

w ojew ó d ztw ie ,

2) in ic jo w an ie  p rzed sięw zięć  o raz  p ro w ad zen ie  zag ad n ień  z w ią z a 
nych z ro zw o jem  in fra s tru k tu ry  tech n iczn e j —  w sp ó łd z ia łan ie  z 
o rg an am i sam o rząd u  te ry to ria ln eg o  i innym i jed n o s tk a m i,

3) w sp ó łd z ia łan ie  z o rg an am i gm in  o raz  w łaśc iw y m i jed n o s tk a m i 
w zak res ie  fu n k c jo n o w an ia  w o d o c iąg ó w  i k an a lizac ji, c iep ło w 
n ic tw a, ko m u n ik ac ji lo k a ln e j, en e rg e ty k i, łączn o śc i, te le tran sm isji, 

g azo w n ic tw a  z iem n eg o ,

4) k o o rd y n ac ja  p lan o w an ia  z a o p a trzen ia  w  c iep ło  n a  teren ie  w o je 

w ództw a,

5) p ro w ad zen ie  sp raw  d o ty czący c h  b u d o w y , m odern izacji i u trzy 
m ania, och ro n y  d ró g  w o jew ó d zk ich  i m ie jsk ich  o raz  za rząd zan ie  

s ie c ią  d róg ,
6) za rząd zan ie  ruchem  n a  d ro g ach  p u b liczn y ch ,

7) p ro w ad zen ie  sp raw  d o ty czący c h  pozw oleń  na  p ro w ad zen ie  p o 
jazdów  m ech an iczn y c h  o raz  ew id en c ji i re jestrac ji po jazdów ,

8) n ad zó r nad pracą  stacji bad ań  tech n iczn y ch  po jazdów ,

9) n ad zó r nad d ro g o w y m i p rze jśc iam i g ran iczn y m i,

10) p ro w ad zen ie  sp raw  zw iąza n y ch  z d o tac jam i na częśc io w e po k ry c ie  
kosz tów  u trzy m an ia  sp ó łd z ie lc zy ch  zaso b ó w  m ieszk an io w y ch ,

11) p ro w adzen ie  zag ad n ień  d o ty czący c h  cm en la rn ic tw a  w o jennego .

§ 19

D o zak resu  d z ia ła n ia  W y d z ia łu  Z d ro w ia  należy :

1) o rg an izo w an ie  dz ia ła ln o śc i p u b liczn y ch  zak ład ó w  op iek i zd ro w o t
nej. szkó ł m ed y czn y ch  i innych  je d n o s te k  służby  zd ro w ia  p o d 
leg łych  W o jew o d z ie  o raz  tw o rzen ie  w aru n k ó w  ich rozw oju ,

2) p ro w ad zen ie  rejestru  zak ład ó w  op iek i zd row otnej,

3) p ro w ad zen ie  sp raw  zw iąza n y ch  z p ro filak ty k ą  leczn iczą  i o św ia tą  

zd row otną ,
4) p ro w ad zen ie  sp raw  zw iąza n y ch  z nad zo rem  nad to z liczen iam i 

fin an so w y m i w y n ik a jący m i ze sp rzed aży  leków  o so b o m  u p raw 

n ionym .

§ 20
Do zak resu  d z ia ła n ia  W y d zia łu  S p raw  O b y w ate lsk ich  należy:

1) p ro w ad zen ie  i n ad zo ro w an ie  sp raw  zw iązan y ch  z ew idencją  
ludnośc i i w y d aw an ie m  d o k u m en tó w  s tw ie rd za jąc y ch  to żsam ość,

2) p o d e jm o w an ie  i p ro w ad zen ie  d zia łań  w zak res ie  p o w szechnego  
o b o w iązk u  o b ro n y , w  tym  p ro w ad zen ie  poboru ,

3) n a d z ó r nad u rzęd am i stanu  cy w iln eg o , stow arzy szen iam i,

4) n ad zó r i k o o rd y n ac ja  och ro n y  ta jem n icy  państw ow ej i s łużbow ej.

5) rea lizac ja  zadań  w y n ik a jący ch  z u staw y  o o b y w ate ls tw ie  polskim  
o raz  o sp raw ach  k o n su la rn y ch ,

6) p ro w ad zen ie  sp raw  w y n ik a jący ch  z ustaw y o zb ió rkach  pub li
cznych , o zg ro m ad zen iach ,

7) sp raw y  w y n ik a jące  ze  sto su n k u  m iędzy  P ań stw em , a K ościo łem  
i innym i zw iązk am i w y zn an io w y m i,

8) n a d z ó r nad po stęp o w an iem  m and a to w y m  stosow anym  przez 
u p raw n io n e  o rgany ,

9) rea lizac ja  zadań  w  zak res ie  d o ty czący m  cudzoz iem có w .

1 0 ) w y d aw an ie  p aszportów .

§  2 1

D o zak resu  d z ia łan ia  W y d z ia łu  T u ry sty k i i K ultu ry  należy:

1) p ro g ram o w a n ie  i p o d e jm o w an ie  d z ia łań  w zak res ie  rozw oju  kultury 
i sz tuk i, ku ltu ry  fizycznej i tu ry sty k i,

2) o rg an izo w an ie  i n ad zo ro w an ie  d z ia łań  w  zak res ie  m asow ej kultury  

i k u ltu ry  f izy czn e j,

3) in sp iro w an ie  i k o o rd y n o w an ie  o rg an izac ji im p rez  ku ltu ra lnych  i 
sp o rto w y ch  o zasięgu  w o jew ó d zk im , k ra jow ym  i m ięd zy n aro d o 

w ym ,

4) p ro w ad zen ie  sp raw  zw iąza n y ch  z funkcją  rek reacy jną  i w y p o 
czy n k o w ą  w o jew ó d ztw a ,

5) p ro m o cja  tu ry sty k i, w sp ó łp raca  z podm io tam i k ra jow ym i i zag ra 
n iczn y m i, d z ia ła ln o ść  w y d aw n icza ,

6) rea lizo w an ie  po lityk i k u ltu ra lne j P aństw a , w  tym  ochrony  dó b r 
k u ltu ry  i m u zea ln ic tw a ,

7) w sp ó łd z ia łan ie  w  sp raw ach  nauki, ośw ia ty  i w ychow an ia .

§ 22

D o zak resu  d z ia ła n ia  W o jew ó d zk ieg o  In spek to ra tu  O brony  C yw ilnej

należy :
1) k o o rd y n ac ja  o ch ro n y  ludnośc i przed  środkam i rażen ia  i innym i 

n ad zw y cza jn y m i zag ro żen iam i,

2) w sp ó łu d z ia ł w o ch ro n ie  zak ład ó w  pracy o raz  ob iek tó w  i u rządzeń  
uży teczn o śc i p u b licznej p rzed  d z ia łan iem  środków  rażen ia ,

3) w sp ó łu d z ia ł w o ch ro n ie  d ó b r ku ltu ry  —  zabezp ieczen ie  lub p rzy
g o to w an ie  i p rzep ro w ad zen ie  ew ak u ac ji ruchom ych  dó b r kultury  
o raz  zab ez p ie czen ie  n ie ru ch o m y ch  d ó b r  k u ltu ry  przed środkam i 

rażen ia ,
4) k o o rd y n ac ja  ra to w an ia  i u d z ie lan ia  pom ocy  p o szk o d o w an y m , o rg a 

n izo w an ie  i p ro w ad zen ie  akcji ra tu n k o w y ch ,

5) w sp ó łd z ia łan ie  w  zw alczan iu  k lęsk  ży w io ło w y ch , nadzw yczajnych  
zag ro żeń  i u su w an ie  ich sk u tk ó w  —  p rzy g o to w an ie  fo rm acji 
o b rony  cyw ilnej do p ro w ad zen ia  akcji ra tu n k o w y ch  o raz  u cze
s tn iczen ia  w  tych akcjach .

§ 23

D o zak resu  d z ia łan ia  S ek re ta ria tu  W o jew ó d zk ieg o  K om ite tu  O brony

należy :
1) p lanow an ie  dz ia ła ln o śc i i rea lizac ji zad ań  w zak res ie  ob ronności 

o raz  p lan o w an ie  i p rzy g o to w an ie  p o sied zeń  W o jew ó d zk ieg o  K o

m itetu  O brony ,
2) k o o rd y n o w an ie  p rzed sięw zięć  zw iąza n y ch  z podw y ższan iem  g o 

tow ośc i ob ronnej P ań stw a ,

3) p rzy g o to w an ie  p lan u  kontro li o raz  o rg an izo w an ie  szko leń  w za
k resie  o b ro n n o śc i b ezp iecz eń stw a  P ań stw a ,

4) w y k o n y w an ie  innych  zadań  o b ro n n y ch  o k reślo n y ch  przez W o je
w ódzki K om ite t O b ro n y  i je g o  P rzew o d n icząceg o .



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego N r 14/97 —  156 — Poz. 51

§ 24

Do zakresu działania W ydziału A dm inistracyjno-G ospodarczego na
leży:

1) obsługa finansow o-księgow a Urzędu W ojew ódzkiego i funduszów  
celowych, w tym gospodarka m andatam i i postępow anie egze
kucyjne dochodów  budżetu Państwa,

2) organizacja obsługi adm inistracyjno-gospodarczej Urzędu, realiza
cja zadań dotyczących BHP i zabezpieczenia przeciw pożarow ego,

3) prowadzenie spraw socjalnych pracow ników  Urzędu,

4) sprawow anie nadzoru nad Zakładem  Obsługi Urzędu.

§ 25

Do zakresu działania Pełnom ocnika W ojew ody d/s W spółdziałania
z Sam orządem  T erytorialnym  i A dm inistracją Specjalną należy:

1) w spółdziałanie z sam orządem  terytorialnym  i adm inistracją spe
cjalną.

2) w spółdziałanie z organam i sam orządu terytorialnego w zakresie 
koordynow ania działań, m ediacji, szkolenia i instruktażu,

3) koordynowanie pracy wydziałów  Urzędu w zakresie współdziałania 
z organam i sam orządu terytorialnego w tym m iejskim i strefami 
usług publicznych oraz adm inistracją specjalną.

§ 26

Do zakresu działania Pełnom ocnika W ojew ody d/s Protilaktyki, R oz
w iązywania Problem ów  A lkoholow ych i N arkom anii należy:

1) opracow yw anie projektów  w ojew ódzkich program ów  profilaktyki 
i rozw iązyw ania problem ów  alkoholow ych oraz przeciw działania 

narkomanii.

2) koordynacja i nadzór realizacji program ów, o których m owa w 
pkt 1,

3) udzielanie pom ocy m erytorycznej i finansowej instytucjom  i oso
bom fizycznym  realizującym  zadania objęte program ami w ym ie
nionymi w pkt 1,

4) w spółdziałanie z centralnym i organam i adm inistracji państwowej 
i organam i sam orządu terytorialnego w zakresie rozwiązywania 
problem ów  alkoholow ych oraz problem ów  narkomanii.

§ 27

1. Przy W ojew odzie działa Kolegium  W ojew ody zwane dalej „Ko
legium ” , jako jeg o  organ opiniodaw czo-doradczy.

2. W skład Kolegium  wchodzą: W icew ojewoda, D yrektor Generalny 
Urzędu, dyrektorzy w ydziałów  i rów norzędnych kom órek orga
nizacyjnych Urzędu oraz osoby pow ołane przez W ojewodę.

3. Do udziału w posiedzeniach Kolegium  zaprasza się Przew odni
czącego Sejm iku Sam orządow ego W ojew ództw a Now osądeckie
go.

4. Do udziału w posiedzeniach Kolegium  m ogą być zapraszane przez 
W ojew odę inne osoby.

5. Obradom  Kolegium  przew odniczy W ojewoda lub w jego  zastę
pstw ie W icew ojewoda.

6. Posiedzenia Kolegium  odbyw ają się w term inach wyznaczonych 
przez W ojew odę, jednak  nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

7. W ojew oda zatw ierdza roczny plan pracy Kolegium  przedkładany 
przez D yrektora G eneralnego Urzędu.

8. Z  posiedzeń Kolegium  sporządza się protokół ustaleń.

§ 28

N iniejszy Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  W o
jew ództw a N ow osądeckiego.

Załącznik Nr 1 do Statutu Urzędu W ojew ódzkiego w Nowym 
Sączu

Wykaz przedsiębiorstw państwowych dla których Wojewoda Nowosądecki jest
organem założycielskim

1. Sądeckie Zakłady Eksploatacji Kruszyw a w N ow ym  Sączu.
2. N ow osądeckie Przedsiębiorstw o Ceram iki Budowlanej w Nowym  

Sączu.
3. Now osądeckie Przedsiębiorstw o Przemysłu Drzew nego w Nowym  

Sączu z siedzibą w Nawojowej.
4. Sądeckie Zakłady Przemysłu O w ocow o-W arzyw nego w Nowym  

Sączu.
5. N ow osądeckie Przedsiębiorstw o Produkcji Leśnej „Las” w No

wym Sączu.
6. G orlickie Przedsiębiorstw o Przem ysłu Drzew nego w Gorlicach.

7. Łososińskie Przedsiębiorstw o Przem ysłu Drzew nego w Lim ano
wej.

8. Nowosądecki Kom binat B udowlany w Nowym  Sączu.
9. Przedsiębiorstwo B udownictw a Ogólnego „Podhale” w Zakopa

nem.
10. Państwow y Ośrodek M aszynow y w Krynicy.

11. Państwowy Ośrodek M aszynow y w Lim anowej.
12. Państwow y Ośrodek M aszynow y w Gorlicach.

13. Państw ow y Ośrodek M aszynowy w Uściu Gorlickim.
14. Przedsiębiorstwo T ransportow e Handlu W ew nętrznego w Nowym  

Sączu.
15. Przedsiębiorstwo H andlow o-U sługow e w Nowym Targu.
16. Przedsiębiorstw o Hurtu Spożyw czego w Zakopanem .

17. Przedsiębiorstwo Turystyczne „Podhale" w Nowym  Targu.

18. Przedsiębiorstw o Turystyczne „Poprad” w Nowym  Sączu.

19. Zakład M echaniczny i O dlew nia „H am ernia” w Nawojowej.

20. Przedsiębiorstw o W yrobów  Drzew nych „Stolart” w Dobrej.

21. Przedsiębiorstw o Przem ysłu Drzew nego w Nowym  Targu.

22. Zakład Przem ysłu Drzew nego w Kąclowej.

23. Przedsiębiorstw o R obót Drogow ych i M ostow ych w Nowym 
Sączu.

24. Przedsiębiorstwo D rogow o-M ostow e w Gorlicach.

25. Przedsiębiorstw o Produkcyjno-U sługow o-H andlow e „Lim dróg” w 
Lim anowej.

26. Podhalańskie Przedsiębiorstw o R obót D rogow ych w Nowym 
Targu.

27. Państw ow a Kom unikacja Sam ochodow a w Nowym  Targu.

28. Państw ow a Kom unikacja Sam ochodow a w Zakopanem .

29. Państw ow a Kom unikacja Sam ochodow ą w Nowym  Sączu.

30. Państwow a Kom unikacja Sam ochodow a w Gorlicach.

31. Państw ow a Kom unikacja Sam ochodow a w Limanowej.

32. Now otarskie Zakłady Przemyślu Skórzanego „Podhale” w Nowym 
Targu.

33. Zakłady Przem ysłu M uzycznego w Jordanowie.
34. Przedsiębiorstw o Państw ow e Górnictw o Skalne „Skaldróg” w 

Klęczanach.



Dziennik Urzęd. Woj. N ow osądeckiego N r 14/97 —  157 — Poz. 51, 52

Z ałącznik N r 2 do Statutu Urzędu W ojew ódzkiego w Nowym 
Sączu

Wykaz, w ojewódzkich jednostek  organizacyjnych  
podporządkow anych W ojewodzie

1. Zarząd Popradzkiego Parku Krajobrazowego w Starym  Sączu.

2. W ojew ódzkie Biuro Planow ania Przestrzennego w Nowym  Sączu.

3. W ojew ódzkie Biuro Geodezji i Terenów  Rolnych w Nowym 
Sączu.

4. W ojewódzki Zarząd M elioracji i Urządzeń W odnych w Nowym 
Sączu.

5. Ośrodek Doradztw a Rolniczego w Nowym  Sączu z siedzibą w
Nawojowej.

6. W ojewódzki Zakład Usług W odnych w Starym  Sączu.
7. W ojewódzki Zakład W eterynarii w Nowym  Sączu.

8. Technikum  Rolnicze i Zasadnicza Szkoła R olnicza w Bystrej 
k/Gorlic.

9. Zespół Szkół Rolniczych w Hańczowej.

10. Liceum  Ekonom iczne i Technikum  R olnicze w Jordanowie.

11. Zespół Szkół Rolniczych w M arcinkowicach.

12. Zespół Szkół O grodniczych w M szanie Dolnej.

13. Zespół Szkół Rolniczych w Nawojowej.

14. Zespół Szkół Rolniczych w Nowym Targu.

15. Zespół Szkół Rolniczych w Starym  Sączu.
16. Zespół Szkół Rolniczych w Tęgoborzy.
17. Zasadnicza Szkoła Zaw odowa w Trzycierzu.

18. Liceum  Zaw odowe w Bobowej.

19. Zasadnicza Szkoła R olnicza w Podegrodziu.
20. Zespół Szkół Rolniczych w Łącku.

21. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Złockiem

22. Zespół Szkół R olniczych w Lubniu.

23. Zasadnicza Szkoła R olnicza w Szczyrzycu.

24. W ojew ódzka Dyrekcja Inwestycji i D róg M iejskich w Nowym 
Sączu.

25. W ojew ódzka Kolum na Transportu Sanitarnego w Nowym Sączu.

26. W ojewódzki Szpital Zespolony w Nowym  Sączu.

27. Zespół Opieki Zdrowotnej w Gorlicach.
28. Zespół Opieki Zdrowotnej w Lim anowej.
29. Zespół Opieki Zdrowotnej w Rabce.

30. Zespół Opieki Zdrowotnej w Now ym  Targu.

31. Zespół Opieki Zdrowotnej w Zakopanem .

32. W ojewódzki Szpital Specjalistyczny Chorób Płuc w Zakopanem.
33. Specjalistyczny Zespół Rehabilitacyjno-O rtopedyczny dla Dzieci 

i M łodzieży w Zakopanem .

34. Sanatorium  Przeciw gruźlicze „Pocztow ców ” w Zakopanem.
35. W ojewódzki Ośrodek O rganizacji. Inform atyki i Kontroli Ochrony 

Zdrow ia w w ojew ództw ie nowosądeckim .

36. Zespół Szkół M edycznych w Nowym  Sączu.
37. M edyczne Studium  Zaw odow e w Limanowej.

38. M edyczne Studium  Zaw odow e w Gorlicach.

39. M edyczne Studium  Zaw odowe w Rabce.
40. M edyczne Studium  Zaw odow e w Zespole Szkół Rolniczych w

Nowym  Targu.
41. W ojewódzki Ośrodek Kultury w Nowym Sączu.
42. W ojew ódzka B iblioteka Publiczna w Nowym Sączu.

43. Biuro W ystaw A rtystycznych w Nowym  Sączu.
44. M uzeum  O kręgow e w Nowym  Sączu.
45. M uzeum  Tatrzańskie im. T. Chałubińskiego w Zakopanem.

46. M uzeum  im. Wł. O rkana w Rabce.
47. M uzeum  Orawski Park Etnograficzny w Zubrzycy Górnej.

48. Państwow y T eatr Lalek „Rabcio” w Rabce.

49. Teatr im St. W itkiew icza w Zakopanem .

Załącznik Nr 3 do Statutu Urzędu W ojew ódzkiego w Nowym 
Sączu

Zasięg terytorialny działania U rzędów  Rejonow ych  
m ających siedziby na terenie w ojew ództw a now osądeckiego:

1. Urząd Rejonow y w G orlicach swym  zasięgiem  obejmuje: 
m iasto Gorlice, oraz gm iny: Bobowa, Gorlice, Łużna, M oszcze
nica, Ropa, Sękowa, Uście Gorlickie.

2. Urząd Rejonow y w Lim anowej swym  zasięgiem  obejmuje: 
m iasta Lim anowa, M szana Dolna oraz gm iny: Dobra, Jodłownik, 
Kam ienica, Laskowa, L im anow a, Łukow ica, M szana Dolna, 
N iedźwiedź, Słopnice, Tym bark.

3. Urząd Rejonowy w Nowym  Sączu swym zasięgiem  obejmuje: 
m iasta G rybów , Krynica, M uszyna, Nowy Sącz, Piw niczna, Stary

Sącz oraz gm iny: C hełm iec, G ródek n/D. Grybów. Kamionka 
W ielka, Korzenna, Łabow a, Łącko, Łososina Dolna, Nawojowa, 
Podegrodzie, Rytro.

4. Urząd Rejonowy w Nowym  Targu swym  zasięgiem  obejmuje: 
m iasta Jordanów , Nowy Targ, R abka, Szczawnica, Zakopane oraz 
gm iny: Biały Dunajec, Bukow ina Tatrzańska, Bystra-Sidzina, 
Czarny Dunajec, Czorsztyn, Jabłonka, Jordanów , Krościenko n/D.. 
Kościelisko, Lipnica W ielka, Lubień, Łapsze Niżne, Nowy Targ, 
Ochotnica Dolna, Poronin, R aba W yżna, Szaflary.

52

U C H W A Ł A  Nr X X III/112/97 RADY G M INY W LIPNICY W IE L K IE J  
z dnia 17 lutego 1997 r.

w spraw ie uchw alenia zm iany m iejscow ego planu zagospodarow ania przestrzennego G m iny Lipnica W ielka

Działając na podstaw ie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 m arca ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarow aniu przestrzennym
1990 r o sam orządzie terytorialnym  (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. (Dz. U. Nr 89, poz. 415 i N r 106, poz. 496) i art. 7 ust. 1 z dnia
74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 496 i N r 132, poz. 622), art. 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów  rolnych i leśnych (Dz. U. Nr
8 ust. 1. art. 10 ust. 1 i 3, art. II ust. 1, art. 26, art. 36 ust. 3 16, poz. 78) Rada G m iny Lipnica W ielka uchwala, co następuje:



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 14/97 —  158 — Poz. 52

§ I

Zm ienia się m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego Gm iny 
L ipnica W ielka, zwany dalej „planem  m iejscow ym ” wprow adzony 
Uchwałą Nr XV/66/92 Rady G m iny w L ipnicy W ielkiej z dnia 28 
grudnia 1992 r. (D ziennik Urzędow y W ojew ództw a Now osądeckiego 
Nr 5/93, poz. 54 i Nr 17/96, poz. 45) w następujący sposób:

Wieś Kiczory

I. Ustalenia ogólne

1. Zm iana planu dotyczy terenu oznaczonego sym bolem  MN.

2. Zasada dostosow ania sposobu użytkow ania terenów, m ożliwości
i warunków  ich zagospodarow ania do potrzeb ochrony środow iska 
przyrodniczego i kulturow ego obejm uje:

—  zakaz odprow adzania nieoczyszczonych ścieków do gleb i 
wód otwartych,

—  obowiązek zorganizow anej zbiórki odpadów  z unieszkodli
wianiem  ich na w iejskim  w ysypisku,

—  obowiązek dostosow ania rozwiązań konstrukcyjno-architekto- 
nicznych realizow anych obiektów  do lokalnych warunków  
klim atyczno-krajobrazow ych w tym ukształtow aniu terenu,

—  powierzchnia w ydzielonej działki dla budow nictw a m ieszka
niowego m inim um  0,10 ha.

II. Ustalenia szczegółowe

—  Działkę nr 592 (891/3 i 764/7) w yłącza się z terenów rolnych 
(A 3 RP) i przeznacza dla budow nictw a m iszkaniow ego. Zakaz 
stosow ania projektów  gotowych.

—  W granicach opracow ania adaptuje się istniejący układ drogowy, 
w tym drogę nr dz. 591, zapew niający dojazd do nowo w yzna
czonych terenów budow lanych w obrębie działki nr 592.

—  Zaopatrzenie w wodę z lokalnego ujęcia.
—  Zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejących sieci, na w a

runkach określonych przez zarządzającego.

—  Utylizacja i odprow adzenie ścieków do wspólnej małej oczysz
czalni typu bioblok.

§ 2
Integralną część niniejszej uchw ały stanowi rysunek planu nr I w 
skali 1:5000.

§ 3

U stala się następującą wysokość opłaty w yrażoną jako  stosunek 
procentow y wzrostu wartości nieruchom ości w związku ze zm ianą 
planu:
działka nr 592 (891/3 i 764/7) we wsi Kiczory - 8%

§ 4

Z dniem  w ejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc U chw ałą Nr 
X V /66/92 Rady Gm iny w Lipnicy W ielkiej z dnia 28 grudnia 1992 
r. w zakresie dotyczącym  ustaleń wprow adzonych niniejszą zmianą.

§ 5

W ykonanie uchw ały pow ierza się Zarządowi Gm iny w Lipnicy 
W ielkiej.

§ 6
U chwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gm iny w 
Lipnicy W ielkiej i wchodzi w życie po upływ ie 14-tu dni od daty 
jej publikacji w Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a N ow osądec
kiego.

Przew odniczący Rady: d r Emil Kowalczyk



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 14/97 —  159 — Po/.. 52

Plan nr  1 (za łączn ik  do  U c h w a ły  N r  XXI11/112/97 R ady  G m iny  
w L ipn icy  W ielkie j  z d n ia  17 .02 .1997 r.)

ZMIANA MIEJSCOWEGO PLANU OGÓLNEGO ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY LIPNICA WIELKA
skala I : 5000

zatwierdzonego Uchwałą Nr XV/66/92 Rady Gminy w Lipnicy Wielkiej z dnia 28 grudnia 1992 r.

wieś: KICZORY dz. nr 592 (891/3 i 764/7

B3MRJ/ZR

USTALENIA:
A 3 RP
A 2:RL
B 3 M R J (ZR

I I

OBSZAR OBJĘTY
MN

n GRANICA OPRACOWANIA 
tereny użytków zielonych

/  •tereny postulowanych dolesien i zadrzewien
tereny osiedleńcze o umiarkowanym rozwoju 
z przewagą osadnictwa rekreacyjnego
tereny leśne i zadrzewienia chronione przed 
zainwestowaniem
obszar przyrodniczo-kulturowy

ZMIANĄ PLANU: 
budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne



D zienn ik  U rzęd . W oj. N o w o sąd eck ieg o  N r 14/97 -  160 — Poz. 53

D z ia ła jąc  na  p o d sta w ie  art. 18 ust. 2 pk t 5 u s ta w y  z d n ia  8 m arca  
1990 r. o sa m o rząd z ie  te ry to ria ln y m  (D z. U. z 1996 r. N r 13, poz. 
74, N r 58. poz. 261 , N r 106, poz. 4 9 6  i N r 132, poz. 622 ), art. 8 
ust. 1. art. 10 ust. 3, art. 11 ust. 1, art. 26, art. 36 ust. 3 ustaw y 
z d n ia  7 lipca  1994 r. o zag o sp o d a ro w a n iu  p rzes trzen n y m  (D z. U. 
N r 89, poz. 415  i N r 106, poz. 49 6 ) o raz  art. 7 ust. 1 u staw y  z 
d n ia  3 lu tego  1995 r. o o c h ro n ie  g ru n tó w  ro ln y ch  i le śn y ch  (D z. 
U. N r 16. poz. 78) R a d a  G m in y  L u b ień  na  w n io se k  Z arzą d u  G m iny  

u ch w ala , co następu je :

§ 1
Z m ien ia  się  m ie jsco w y  p lan  z a g o sp o d a ro w a n ia  p rzes trzen n eg o  G m in y  
L ub ień  —  zw any  dalej „p lan em  m ie jsc o w y m " —  w p ro w ad zo n y  
U ch w ałą  N r X X 1V /99/93 R ady  G m in y  L u b ień  z dn ia  30 k w ie tn ia  
1993 r. (D zien n ik  U rzęd o w y  W o je w ó d z tw a  N o w o sąd eck ieg o  N r 
15/93, poz. 150 i N r 2 4 /94 , poz . 249) w n as tęp u jący  sposób:

I. Ustalenia ogólne

1. Z m ian a  p lanu  d o ty czy  te ren ó w  o sy m b o lu  M N  i P  w y ró żn io n y ch
w p o sz czeg ó ln y ch  ry su n k ach  p lanu  n r 1, 2.

2. W  rysu n k ach  p lan ó w  u sta lo n o  p rzezn acze n ie  te ren ó w  o różnych
funk c jach  i ró żn y ch  z asad ach  zag o sp o d a ro w a n ia  i uży tk o w an ia . 
L in ie  ro zg ra n ic za jące  m ięd zy  tym i terenam i są  o rien tacy jn e  i 
d o p u sz cza  się  ich u śc iś le n ie  w celu  sp e łn ie n ia  w y m o g ó w  p rze 
p isów  sz czeg ó ln y ch  pod  w aru n k iem , że  n ie  b ęd z ie  to k o lid o w ać  

z  innym i u sta len iam i p lanu .

3. Z asad a  d o s to so w an ia  sp o so b u  u ży tk o w an ia  terenów  o raz  w aru n k ó w
ich zag o sp o d aro w an ia  do  p o trzeb  o ch ro n y  śro d o w isk a  p rzy ro d 

n iczeg o  i k u ltu ro w eg o  o b e jm u je :

  zak az  o d p ro w ad zan ia  śc iek ó w  do g run tu  i w ó d  o tw artych ,

  o b o w iązek  p ro w a d z e n ia  zo rg an izo w an ej zbiórk i o d p ad ó w  z
u n ieszk o d liw ia n ie m  ich na  w ie jsk im  w y sy p isk u ,

—  zak az  u sz czu p lan ia  te ren ó w  o b u d o w y  b io lo g iczn e j w ód p ły 

nących ,

—  obow iązek  d o s to so w a n ia  ro zw iązań  k o n stiu k cy jn y ch  i a rch i
tek to n iczn y ch  w re a lizo w an y ch  o b iek tach  do  lo k a ln y ch  w a 
runków  k lim a ty czn o -k ra jo b razo w y ch .

II. Ustalenia szczegółowe

Wieś: LUBIEŃ —  plan nr 1
—  D ziałkę  n r  1896/2 w y łącza  się  z te ren ó w  ro ln y ch  (A  02 R P ) i 

p rzezn acza  d la  b u d o w n ic tw a  m iesz k an io w eg o  je d n o ro d z in n e g o  

(M N ).

—  A dap tu je  się is tn ie jący  u k ład  k o m u n ik acy jn y  w tym  d ro g ę  lokalną  
dz. n r 8874/1 za p e w n ia ją c ą  d o jazd  do no w o  w y zn ac zo n eg o  terenu  

b u d o w lan eg o  i te ren ó w  ro lnych .

—  Z ao p a trze n ie  w w o d ę  z  lo k a ln eg o  u jęc ia .

Z ao p a trze n ie  w  en e rg ię  e le k try c z n ą  z  is tn ie jący c h  sieci, na  w a

ru n k ach  o k reś lo n y ch  p rzez  za rząd za jąc eg o .

—  U ty lizac ja  i o d p ro w ad zen ie  śc ieków  do  w łasn eg o  szczelnego  

o k reso w o  o p ró żn ian eg o  osad n ik a .

Wieś: SKOMIELNA BIAŁA —  plan nr 2
  D zia łk i n r  511 3 , n r 5115  w y łącza  się  z te ren ó w  zielen i (D  03

Z I ) u sy tu o w a n y ch  w zd łu ż  is tn ie jące j d rog i i p rzezn acza  d la  bu 
d o w n ic tw a  m iesz k an io w eg o  je d n o ro d z in n e g o  z m o ż liw o śc ią  re

a lizac ji w y łączn ie  je d n e g o  ob iek tu .

—  U sta la  się  zab u d o w ę  do  1 k o n d y g n ac ji n az iem n ej, dach  o spadku  
4 5 ' — 5 0 ”. Z a k a z  o tw ie ra n ia  p o łac i dach o w ej na całej d ługośc i, 
s to so w an ia  dach u  a sy m e try c z n e g o  z  p rzesu n ię tą  ka len icą . W y so 
ko ść  s tro p u  nad  p iw n ic ą  m ax. 1,30 m od poziom u  terenu.

  A d ap tu je  się  is tn ie jący  u k ład  d ro g o w y  w  tym  d ro g ę  lokalną  dz.
n r 1126/2  zap e w n ia ją c ą  d o jazd  do  no w o  w y zn ac zo n eg o  terenu  

b u d o w lan eg o .

—  Z ao p a trze n ie  w  w o d ę  z  loka ln eg o  u jęcia.

—  Z ao p a trze n ie  w  en e rg ię  e lek try czn ą  z is tn ie jący ch  sieci, na w a
ru n k ach  o k re ś lo n y c h  p rzez  za rząd za jąceg o .

  U ty lizac ja  i o d p ro w ad zen ie  śc iek ó w  do  w łasn eg o  szczelnego

o k reso w o  o p ró ż n ia n e g o  osad n ik a .

§ 2
In teg ra ln ą  część  n in ie jsze j u ch w a ły  są  rysunki p lanów  1, 2 w skali 

1 : ^10000 i 1 : 5000.

§ 3
U sta la  się  n a s tę p u ją c ą  w y so k o ść  o p ła ty  z ty tu łu  w zro stu  w artości 
n ie ru ch o m o śc i, w  zw iązk u  ze  z m ia n ą  p lanu  —  w y rażo n ą  w sto sunku  

p ro cen to w y m :

—  d z ia łk a  n r 1896/2 w  L u bn iu  —  14%

—  działk i n r 511 3 , 511 4 , 511 5  w S k o 
m ielnej B iałej '4 %

§ 4
T rac i m oc U ch w a ła  N r X X IV /9 9 /9 3  R ady  G m in y  L ubień  z d n ia  30 
k w ie tn ia  1993 r. w częśc i o b ję te j n in ie jsz ą  uchw ałą .

£j5
W y k o n an ie  u ch w ały  p o w ie rz a  się Z arząd o w i G m in y  L ubień .

§ 6
U ch w ała  w chodzi w ży c ie  po  u p ły w ie  14 dni od  daty  je j pub likacji 
w D z ien n ik u  U rzęd o w y m  W o je w ó d z tw a  N o w o sąd eck ieg o  i pod lega  

og ło szen iu  na  tab licy  o g ło sz eń  w U rzęd z ie  G m iny .

P rzew o d n iczący  R ady: m g r inż. K az im ie rz  S zczep a n ie c

53
UCHWAŁA Nr XXVII/126/97 RADY GMINY LUBIEŃ  

z dnia 21 lutego 1997 r.
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubień



Dzienn ik  Urzęd. W oj. .  N o w o s ą d e c k ie g o  N r  14/97 —  161 — Poz. 53

Plan  n r  1 (za łącznik  do U c h w ały  N r  X X V 1I/126 /97  R a d y  G m iny  
L ub ie ń  z  dn ia  21 lutego 1997 r.)

ZMIANA MIEJSCOWEGO PLANU OGÓLNEGO ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY LUBIEŃ
SKALA 1 : 10 000

zatwierdzonego Uchwałą Nr XXIV/99/93 Rady Gminy w Lubniu z dnia 30 kwietnia 1993 r. 

wieś: LUBIEŃ dz. nr 1896/2

USTALENIA: r— i p—i  GRANICA OPRACOWANIA

t e r e n y  d o l e s i e n  i  d o d r z e w i e n
t e r e n  k o n c e n t r a c j i  o s a d n i c t w a j r e a l i z a c j a  w s z e l k i c h  f o n u  
m i e s z k a l n i c t w a  o r a z  r ó ż n e g o  r o d z a j u  u s ł u g  i  r z e m i o s ł a  
t e ę e n y  r o l n e  
s t r e f a  l e ś n a
d r o g a  k r a j o w a  n r  7 Krakow — Rabka  — C h y ż n e  
o b s z a r y  c h r o n i o n e  z uw ag i  na  u j ę c i a  wod o b e j m u j ą c e  
i s t n i e j ą c e  u j ę c i a  z r o d e ł  wody
r e z e r w a  t e r e n u  d l a  p r o j e k t o w a n e g o  g a z o c i ą g u  w ysoko
p r ę ż n e g o  L u b ien  — J o r d a n o w  ( w a r i a n t  I , w a r i a n t  I I )

Q2SZAR OBJF.TY ZMIANĄ PLANU:
MN ) bud ow nic tw o m ie s zk a n io w e  j e d n o r o d z i n n e

04|  LR]
A 1 M( U

A 02 RP 
A 01.  RL 
01 KM 
A 13 VZ

04  EG



D ziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 14/97 —  162 — Poz. 53

Plan  nr  2 (za łączn ik  do  U c h w ały  N r  X X V I I /1 26/97 R ady  G m iny  
L ub ie ń  z dn ia  21 lu tego  1997 r.)

ZMIANA MIEJSCOW EGO PLANU OGÓLNEGO ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY LUBIEŃ
SKALA 1 : 5000

zatwierdzonego Uchwałą Nr XXIV/99/93 Rady Gminy w Lubniu z dnia 30 kwietnia 1993 r.

wieś: SKOMIELNA BIAŁA dz. nr 5113. 5114, 5115

>
i

USTALENIA:
D I M|U

1) U ) W/~l
D 01 RL
D 02 RP
D 03 ZI
D 12 GD 

II

r— | GRANICA OPRACOWANIA
teren koncentracji osadnictwa - realizacja wszelkich 
form mieszkalnictwa oraz różnego rodzaju usług i rze
miosła
tereny koncentracji osadnictwa, realizacja różnych 
form mieszkalnictwa, usługi w ograniczonym zakresie 
obszary chronione z uwagi na ujęcia wód 
strefa leśna 
tereny rolne
strefa ekologiczna rzek i potoków 
droga gminna
strefa kulturowa górsko-dolinna, rolno-osadnicza

OBSZAR OBJęiY ZMIANA PLANU:
M N b u d o w n i c t w o  mieszkaniowe jednorodzinne



D zien n ik  U rzęd. W oj. N o w o sąd eck ieg o  N r 14/97 —  163 — Poz. 54

54
UCHWAŁA NR XXII/161/97 RADY GMINY W UŚCIU GORLICKIM  

z dnia 12 marca 1997 roku 
w sprawie zmiany statutu gminy Uście Gorlickie

N a p o d sta w ie  art. 18 ust. 2 pkt I u s ta w y  z d n ia  8 m arca  1990 r. 
o sa m o rząd z ie  te ry to ria ln y m  (D z. U. N r 13, poz . 7 4  z 1996 r., zm . 
Dz. U. N r 58 , poz. 261 , N r 106, poz. 49 6 , N r 132, poz. 622 z 
1996 r. i N r 9, poz. 432  z 1997 r.) —  R A D A  G M IN Y  uch w ala , 
co następu je:

§ 1
W  za łączn ik u  N r 4  do  u ch w a ły  N r X I1/91/95 R ady  G m iny , z dn ia  
29 g ru d n ia  1995 r. w sp raw ie : u ch w a len ia  S ta tu tu  G m iny  U ście  
G o rlick ie  (D z. U rz. W oj. N o w o sąd eck ieg o  N r 30, poz. 78 z 1996

r.) „W y k az  je d n o s te k  o rg an izacy jn y ch  G m in y  U ście G o rlick ie” , dodaje  
się punk t 7 w b rzm ien iu :

„7. Z E S P Ó Ł  O B S Ł U G I S Z K Ó Ł  1 P R Z E D S Z K O L I" .

8 2

U ch w ała  p o d leg a  o g ło sz en iu  na  tab licy  og ło szeń  U rzędu  G m iny.

§ 3

U ch w ała  w chodzi w ży c ie  z  d n iem  o g łoszen ia .

P rz ew o d n iczący  R ady: Jó z e f  R adzik



W ydaw ca: W o je S o d a  N ow o sąd eck i —  R edakcja: U rząd  W ojew ó d zk i —  W y d zia ł O rgan izacji i N adzoru , N. Sącz, ul. Jag ie llo ń sk a  52  —  R ed ak to r naczelny: S ew eryn  G łębow ski 

T ło czo n o  z p o lecen ia  W o jew o d y  N o w o sąd eck ieg o  z dn ia  3 k w ie tn ia  1997 r, w  D rukarni N O W O D R U K . N ow y Sijcz. ul. D łu g o sza  73. tel./fax  (0 -1 8 ) 42-05-91 

O rg an izac ja  druku  i k o lp o rtażu  —  W y d z ia ł O rg an izac ji i N adzoru  U rzędu W o jew ó d zk ieg o  w N. S ticzu, ul. J a g ie llo ń sk a  52    lei. 4 3 -7 4 -2 3  N ak ład  210 C en a  I 68


